
22Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.942
<#ABC#347800#22#406131>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202100025030388; ASSUNTO: Contrato nº 059/2022; 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de 
Subscrição para a Solução ASG (Application Service Governance) 
- WSO2 Plataform License, com garantia e Suporte Técnico; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 15/12/2022; VALOR TOTAL: 
R$1.568.800,00; PARTES: DETRAN/GO e empresa TECNISYS 
INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; DO-
TAÇÃOORÇAMENTÁRIA:2022.29.61.06.122.1036.2126.03 ; 
NATUREZA DE DESPESA:  3.3.90.40.84 e 3.3.90.40.14; FONTE 
DE RECURSO:17530161; NOTA DE EMPENHO: nº 00066 e nº 
00067; DATA: 13/12/2022 VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 
29.541,74 e R$101.191,74.

<#ABC#347800#22#406131/>

Protocolo 347800

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#347882#22#406248>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 
18/2021 - GOIASPREV

PROCESSO Nº: 202111129002492, de 19/04/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico “SRP” nº 
02/2021-SEDI instruído no processo nº 202014304001003
CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada 
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.
CONTRATADA: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA; CNPJ: 
07.945.776/0001-23.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 18/2021 com redução de 25% 
do valor inicial do contrato, de  prestação de serviços de manutenção 
predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, 
materiais de consumo, insumos e mão de obra.
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 143.322,57 (cento e quarenta e três 
mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 
15/12/2022 a 14/12/2023.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2022.17.62.04.122.4200.4243.03, 
natureza de despesa 3.3.90.39.18,, Nota de Empenho nº. 00106, 
datada  14/12/2022, emitida pela Seção competente da Goiás 
Previdência.
<#ABC#347882#22#406248/>

Protocolo 347882
<#ABC#347899#22#406274>

Processo: 200200033001852
Interessado (a): Rinaldo Ribeiro Siqueira
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2028/2022/CATC

Retificação de averbação. Retificação parcial do Despacho nº 
1179/2003-AGANP/SUMOP. Órgão de origem: Secretaria de 
Estado da Administração. Cargo: Gestor Governamental, Classe 
G. Regime de Origem: RGPS. Período excluído: 17/10/2000 a 
28/02/2002. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#347899#22#406274/>

Protocolo 347899
<#ABC#347900#22#406275>

Processo: 202100006026858
Interessado (a): Adélia Lúcia Ferreira Carvalho e Silva
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2032/2022/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado 
da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RPPS/GO 
e RGPS. Períodos averbados: Pró-labore, 141 (cento e quarenta 

e um) dias, referentes aos anos de 1996 a 1997, e de 01/01/1999 
a 30/06/1999. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação 
adicional, dentro da regra especial do magistério. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#347900#22#406275/>

Protocolo 347900
<#ABC#347902#22#406277>

Processo: 202100006061872
Interessado (a): Joana D’ arc Batista Ferreira
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2054/2022/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da 
Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RPPS. Período 
averbado: de 22/03/1993 a 31/05/1994. Efeitos: aposentadoria, 
disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do 
magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#347902#22#406277/>

Protocolo 347902
<#ABC#347903#22#406279>

Processo: 201500006026775 (202200006061116)
Interessado (a): Lúcia Helena Lina dos Santos Silva
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2044/2022/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de 
Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: 
RGPS. Período averbado: de 14/08/1972 a 16/02/1973. Efeitos: 
aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional. Períodos 
averbados: de 01/06/1974 a 16/08/1976, de 01/02/1978 a 
01/11/1978. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#347903#22#406279/>

Protocolo 347903
<#ABC#347906#22#406283>

Processo: 202200020015649
Interessado (a): André Dias de Novais
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2165/2022/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Universidade Estadual 
de Goiás- UEG. Cargo: Assistente de Gestão Administrativa Classe 
A - Padrão III. Regime de Origem: RPPS. Período averbado: de 
09/05/2011 a 10/08/2017. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e 
gratificação adicional. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 
161/2020.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#347906#22#406283/>

Protocolo 347906
<#ABC#347909#22#406286>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38e28316


